

# LK har ordet

## - Något om de etiska reglerna

Jag fick en förfrågan om jag inte kunde skriva om det utbredda fusket på klubbarna. Det som menades var brott mot de etiska reglerna.

En bridgespelare ringde en dag till mig och frågade om jag ville skriva om det utbredda fusket på klubbarna.

Vad menar du med det? sa jag.

Jag menar t ex de spelare som tänker en halv minut innan de öppnar och de som utnyttjar partnerns fundering.

Det är ju inte fusk, det är brott mot de etiska reglerna. Fusk är det om du t ex visar med fingrarna hur många kort i en färg du har på handen eller hur många poäng du har. Det gäller alltså i förväg gjorda överenskommelser.

Vågar du skriva om detta? undrade telefonören.

Ja, det vågar jag.

Därmed var samtalet slut och jag vågar skriva nedanstående.



I motsats till vad många tror är det faktiskt så, att brott mot de etiska reglerna förekommer oftare bland mindre rutinerade än bland mer rutinerade spelare. De rutinerade spelarna är mer påpassade och deras motståndare säger till oftare. De är också vana vid att uppmärksamma problemet och har förmåga att bortse från otillåtna upplysningar. Därmed vill jag redogöra för några saker, som inte är helt ovanliga på klubbnivå.

### Långsamt pass

En spelare tar fram sina kort, räknar dem och tittar på dem. Sedan dröjer det en halv minut innan öppningsbudet kommer: pass.

Denne spelare har nästan alltid 11 hp, och det vet partnern. Vissa partners utnyttjar denna vetenskap, andra inte. Naturligtvis har man inte rätt att utnyttja detta. Det är bara motståndarna som har denna rätt.

### Långsam essfråga

En spelare frågar efter ess med 4 sang. Partnern svarar 5♦, som visar ett ess. Nu sätter sig essfrågaren och funderar. Efter ett bra tag kommer 5♠, som borde vara slutbud. Men partnern lägger på till 6♣ på grund av tilläggsvärden.

Detta är i allmänhet oacceptabelt. När man går ned i 5♠ gör man det för att det fattas två ess och tankepausen får inte ge det beskedet att det inte är två ess som saknas utan att tvekan beror på om handen är värd 6♣ eller ej.

Rådet vi ger till sådana spelare är att bjuda slam varje gång det saknas högst ett ess och inte fråga efter ess om man inte tänker bjuda slam i sådana fall.



Hans-Olof Hallén.

### Olämpliga "märkeringar"

Andra sätt att använda olämpliga "märkeringar" är att efter ett hoppbud till 4♥ packa ihop sina kort (för att partnern ska passa), att bjuda överdrivet snabbt vid självklara bud och att kommentera bud eller spelsätt under pågående budgivning eller spel.

### "Högmarkering"

En spelare fick en gång lära sig följande av en etisk spelare. Träkarlen hade i ett trumfkontrakt två hackor i ruter och utspelarens partner hade 8-5-2. När partnern spelade kungen lade han femman och på esset funderade en bra stund innan han lade tvåan.

Det var på den tiden man spelade med att högtlägt var styrkemärkning. Utspelaren fortsatte med en tredje ruter och då sade hans partner:

- Varför spelade du inte klöver?

- Nej, du högmarkerade ju i ruter, så jag fortsatte i färgen.

En snabb tvåa får alltså inte betyda fortsatt och en långsam tvåa Lavinthal (färgmärkning). Tempot får inte inverka på betydelsen av spelade kort.

Det förekommer mycket annat olämpligt, men det viktiga är, att dessa rader får några spelare att tänka efter, så att vi får ett ännu trevligare och ärligare spel. ♣

## BRIDGERESA TILL TENERIFFA 13-20 MARS

I resan ingår:

- Flyg till Teneriffa t/r
  - Transfer till hotellet t/r
  - 7 övernattnings på exklusiva Hotel Bouganville Playa (\*\*\*\*)
  - 7 frukostbufféer på hotellet
  - Spellokal på hotellet
- Flyg från Malmö, Växjö, Göteborg, Karlstad och Stockholm.**  
Spelledare: Lillevi o. Bengt Gustavsson, Hammarö.

**Begär program - boka senast 31/12!**

**GRUPPRESOR AB**



GRUMS • 0555-130 15  
www.grums.nu

## Sveriges Bridgeförbunds Lagkommission

Hans-Olof Hallén  
Kronatorpsgratan 68 A  
212 27 Malmö  
Telefon/Fax: 040-93 76 00

*Avsändare ska ange  
sin egen adress!*

## Sveriges Bridgeförbund uppmanar alla klubbar att delta i försäljningen av Bingo-Lotter!

1. Klubben tjänar 15 kr på varje såld lott och deltar dessutom i föreningsdraget med högsta vinst på 25 000 kr.
2. Som riksorganisation får SBF också utdelning varje termin. Dessa pengar kommer i förlängningen medlemmarna till gagn.

Kansliet står gärna  
till tjänst med fakta om hur  
man går till väga.  
Tel. 08-22 00 56



## Tofta Gård Orust Vandrarhem & Konferens

### Valborgsbridge på Orust 27-30 april 2001

Fredag	Välkomstbarometer, 24 br
Lördag	Silverbarometer, 42 br (silver) Extra partävling, 24 br (brons)
Sön-Mån	Tofta-skatten, imp-överfältet, 60 br (silver)
Måndag	Avslutning med prisutdelning och valborgsmäsofirande

**Kom och njut av Bohuslän om våren!**

Hjelpension på vandrarhemmet  
för 420:-/person, juniorer 350:-

Anmälan och information: 0304-503 80  
eller info@ctd.nu. Se vår hemsida www.ctd.nu

— Orust BK —